“Học ở trường, học trong sách vở, học lẫn nhau và học dân”
(Chủ tịch Hồ Chí Minh)

THÔNG TIN TUẦN THỨ 43
(Từ ngày 16/6/2025 – 21/6/2025)

Kính gửi: - Khoa, Bộ môn;

 - Giáo viên chủ nhiệm;
 - Lớp, học sinh, sinh viên.

A. CÁC NỘI DUNG CHÍNH:
A1. CÁC THÔNG TIN MỚI:
- Thông báo chương trình học bổng Acecook Happy Scholarship 2025;
- Thông báo lần 1 đối với khóa 2022, khóa 2023 và khóa 2024, về việc niêm yết “Danh

sách dự kiến xét miễn, giảm học phí” thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu  năm 2025;
- Thông báo lần 2 về việc niêm yết danh sách dự kiến xét cấp “Học bổng khuyến khích

học tập” thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu năm 2025;
- Thông báo lần 3 về việc  đóng tiền bảo hiểm y tế bắt buộc năm học 2024-2025 đợt 8

(đóng trong tháng 06 năm 2025).
A2. CÁC THÔNG TIN ĐÃ ĐỀ CẬP TRONG CÁC TUẦN SHCN TRƯỚC:
- Thông báo Về việc mở lớp học kỳ phụ hè tập trung năm học 2024 - 2025;
- Thông báo Về việc hướng dẫn đăng nhập website Thư viện bằng Gmail Cao Thắng;
- Thông báo cán bộ các lớp thuộc ngành, nghề học nặng nhọc độc hại nguy hiểm, cần có

2 người/lớp đại diện đi nộp Giấy bổ sung MG HP;
- Thông báo về việc kỷ luật, đình chỉ 01 năm học 625 sinh viên không nộp kinh phí đào

tạo đúng thời gian quy định mà không có lý do;
- Thông báo Tất cả Sinh viên trường cài Ứng dụng Công dân số Thành phố Hồ Chí

Minh;
- Thông báo về việc tăng cường an ninh, trật tự và an toàn trong khuôn viên Trường;
- Thông báo đăng ký đồng phục áo xanh, bảng tên;
- Hướng dẫn sinh viên đăng ký và nhận giấy xác nhận, làm lại thẻ sinh viên.
B. NỘI DUNG CHI TIẾT:
I. Phòng CTCT-HSSV:
Thông báo chương trình học bổng Acecook Happy Scholarship 2025: (văn bản kèm

theo)
II. Thông báo của Phòng Đào tạo:
Thông báo Về việc mở lớp học kỳ phụ hè tập trung năm học 2024 - 2025:
Căn cứ số lượng sinh viên đăng ký học, Phòng Đào tạo dự kiến mở các lớp học kỳ phụ hè

tập trung năm học 2024 – 2025 như sau:
1. Danh sách môn học dự kiến mở học kỳ phụ hè tập trung

TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
PHÒNG CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ HSSV

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 6 năm 2025

STT Môn học Khoa, bộ môn
phụ trách

Số lớp
mở Ghi chú

1      Công nghệ khí nén - thủy lực CĐT 1
2      Tiếng Anh chuyên ngành (Cơ điện tử) CĐT 1
3      Vi điều khiển ứng dụng CĐT 1
4      Công nghệ chế tạo máy 1 CKCT 1
5      Máy cắt và máy điều khiển chương trình số CKCT 1
6      Nguyên lý cắt CKCT 1
7      Dung sai - kỹ thuật đo CKSC 1
8      Bài tập lớn Chi tiết máy KTCS 1
9      Cơ học ứng dụng B (Cơ lý thuyết) KTCS 2
10     Cơ kỹ thuật KTCS 1
11     Nguyên lý máy - Chi tiết máy KTCS 1
12     Sức bền vật liệu KTCS 1
13     Vẽ kỹ thuật KTCS 1
14     Vẽ kỹ thuật 1 KTCS 2
15     Vẽ kỹ thuật 2 KTCS 1
16     Lý thuyết ôtô ÔTÔ 1
17     Tiếng Anh chuyên ngành (Ô tô) ÔTÔ 1
18     Bơm, Quạt, Máy nén ĐL 1
19     Kỹ thuật lạnh ĐL 1
20     Thông gió và điều hoà không khí ĐL 1
21     Cấu trúc dữ liệu và giải thuật CNPM 1
22     Cơ sở dữ liệu CNPM 1 CĐ
23     Hệ quản trị CSDL CNPM 1 CĐ
24     Hệ quản trị CSDL CNPM 1 CĐN
25     Nhập môn lập trình CNPM 1 CĐ
26     Toán rời rạc và lý thuyết đồ thị CNPM 1
27     TH Lập trình hướng đối tượng CNPM 1
28     Cơ sở Khí cụ điện ĐCN 1
29     Cơ sở kỹ thuật điện ĐCN 1
30     Kỹ thuật Điện ĐCN 1
31     Kỹ thuật đo lường điện ĐCN 1
32     Lý thuyết mạch ĐCN 1
33     Truyền động điện ĐCN 1
34     Điện tử cơ bản ĐTCN 1
35     Điện tử công suất ĐTCN 1
36     Kỹ thuật xung và số ĐTCN 1
37     Linh kiện điện tử ĐTCN 1
38     Vi điều khiển ĐTCN 1
39     TT Mạng công nghiệp ĐTCN 1

40     Kỹ thuật điện tử ĐTVT 1
41     TT Vi điều khiển ứng dụng ĐTVT 1
42     Kỹ thuật lập trình PLC TĐH 1
43     Ngôn ngữ lập trình TĐH 1
44     Vi điều khiển TĐH 1
45     Giáo dục chính trị 1 LLCT-TD-QS 1
46     Giáo dục chính trị 2 LLCT-TD-QS 1
47     Pháp luật LLCT-TD-QS 1
48     Hóa học đại cương VHNN 1
49     Toán cao cấp VHNN 1
50     Vật lý đại cương VHNN 3
51     Thực tập Nhập môn lập trình CNPM 1
52     Mô đun động cơ 2 ÔTÔ 1
53     Mô đun Ô tô 1 ÔTÔ 1
54     Mô đun Phun xăng- đánh lửa điện tử ÔTÔ 1
55     Thực tập Điện tử cơ bản ĐTCN 1
56     Thực tập Công nghệ cảm biến ĐTCN 1
57     Thực tập Cấu trúc dữ liệu và giải thuật CNPM 1
58     Thực tập Thiết kế Website CNPM 1
59     Thực tập Vi điều khiển ứng dụng CĐT 1
60     Thực tập Vi điều khiển ĐTCN 1

2. Thời gian và cách thức đăng ký
2.1. Thời gian đăng ký:
- Từ thời điểm công bố thời khoá biểu đến hết ngày 29/6/2025.
2.2. Cách thức đăng ký
- Bước 1: Theo dõi Thời khoá biểu HKP Hè tập trung trên website Phòng Đào tạo.
- Bước 2: Đăng ký trên phần mềm “HỌC KỲ PHỤ” tại máy tính Phòng Đào tạo. Đối với

sinh viên đăng ký học cải thiện điểm số sử dụng phần mềm “HỌC CẢI THIỆN ĐIỂM”.
- Bước 3: Đóng kinh phí tại Phòng Tài chính – Kế toán.
- Bước 4: Đi học theo thời khoá biểu.
Trường hợp các lớp bị huỷ do không đủ số lượng, sinh viên liên hệ bàn số 3 Phòng Đào

tạo để được hướng dẫn thủ tục hoàn lại kinh phí.

III. Thông báo của phòng Hành chính Quản trị:
1. Thông báo lần 1 đối với khóa 2022, khóa 2023 và khóa 2024, về việc niêm yết

“Danh sách dự kiến xét miễn, giảm học phí” thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu  năm 2025:
“Danh sách dự kiến xét miễn, giảm học phí” thuộc tiêu chuẩn 6 tháng đầu năm 2025

(đối với  khoá 2022, khóa 2023), hoặc thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu năm 2025 (đối với 2
khóa 2024) đã  được chuyển gửi đến từng GVCN để đưa vào group lớp, đồng thời có niêm
yết ở cuối trang web chủ của Nhà Trường, vùng tin: “Tin tức từ Phòng, Khoa”, niêm yết
trong thời gian từ thứ Ba 17/06/2025 đến hết ngày thứ Hai 23/06/2025.

Xin mời sinh viên liên quan cùng theo dõi kiểm dò. Thời hạn khiếu nại sai sót trước
ngày 23/06/2025.

 2. Thông báo lần 2 về việc niêm yết danh sách dự kiến xét cấp “Học bổng khuyến
khích học tập” thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu năm 2025:

 Từ thứ Tư ngày 11/06/2025 đến hết thứ Tư ngày 18/06/2025, nhà trường ban hành danh
sách dự kiến xét cấp học bổng khuyến khích học tập thuộc tiêu chuẩn 5 tháng đầu năm 2025
của 03 khoá (khoá 2022 – HK5, khoá 2023 – HK3, khoá 2024 – HK1),  được niêm yết ở cuối
trang web chủ của Nhà Trường, vùng tin: “Tin tức từ Phòng, Khoa”. Đồng thời có gởi danh
sách xét HB đến các giảng viên chủ nhiệm để đưa vào group từng lớp.

Xin mời sinh viên liên quan đến xem. Thời hạn khiếu nại sai sót từ ngày 11/06/2025 đến
ngày 18/06/2025 (nội dung lưu ý chi tiết cần xem thêm trong danh sách niêm yết, ở nửa đầu
trang 1).

3. Thông báo lần 3 về việc  đóng tiền bảo hiểm y tế bắt buộc năm học 2024-2025
đợt 8 (đóng trong tháng 06 năm 2025): Do có nhiều sinh viên còn nhu cầu đóng tiền BH
y tế năm học 2024-2025. Nay nhà trường tiếp tục tổ chức thêm thời gian đóng tiền
BHYT như sau:

1.1 Thời gian đóng tiền BHYT  đợt 8: Từ ngày 03/06/2025 đến ngày 18/06/2025.
1.2 Mức đóng: 515.970 đồng/SV/7 tháng.
1.3 Sau hạn cuối ngày 18/06/2025 và tiếp theo sau 07 ngày nữa,  thẻ BHYT của SV mới

được kích hoạt, có hiệu lực từ ngày 01/06/2025 đến ngày 31/12/2025.
1.4 CÓ 2 ĐIỂM CẦN LƯU Ý:
Điểm 1. Đối với HSSV (khóa 2022 và khóa 2023)  có đóng tiền Bhyt tại trường CĐ KT

Cao Thắng trong năm học liền kề cũ (NH 2023-2024), chỉ cần đóng tiền BH để gia hạn tiếp
tục sử dụng thẻ BHYT cũ cho năm học mới 2024-2025 là xong, không cần làm gì thêm.

Điểm 2. ĐỐI TƯỢNG CẦN KÊ KHAI VÀO  TỜ ĐĂNG KÝ BHYT VÀ CUNG CẤP
THÔNG TIN BH Y TẾ TRỰC TUYẾN: Tất cả HSSV khóa 2022, khóa 2023, và khóa 2024
nếu năm học liền kề cũ (NH 2023-2024) không đóng tiền BHYT tại trường CĐ KT Cao
Thắng (kể cả Sinh viên có đóng BHYT NH 2022-2023, nhưng bị gián đoạn không đóng
BHYT tiếp cho NH 2023-2024 tại trường CĐ KT Cao Thắng), thì năm học này sau khi đóng
tiền xong, liên hệ phòng Hành chính-QT, tầng trệt khu nhà E nhận “Tờ khai thông tin
BHYT”. Tiến hành kê khai, và nhập trực tuyến nội dung trong “Tờ khai thông tin BHYT”
vào phần mềm “Nhập thông tin BHYT” của nhà trường (có hướng dẫn ở mặt sau tờ “Tờ khai
thông tin BHYT”).

Lưu ý thời gian thực hiện 04 bước: Sau khi đóng tiền theo thời gian mới này (thuộc
bước 2), trễ nhất là 2 ngày sau đó HSSV đã hoàn thành 02 bước còn lại. Hạn chót hoàn thành
đủ 04 bước: Trước ngày 20/06/2025./.

 Đề nghị GVCN sinh hoạt, thông tin đến lớp và SV có liên quan biết để thực hiện; Ghi

nội dung đã sinh hoạt vào Biên bản và nộp về Phòng CTCT-HSSV qua cổng Portal./.

 PHÒNG CTCT - HSSV
Nơi nhận:
- Giám hiệu (Báo cáo);
- Như Kính gửi;
- Website;
- Lưu: CTHSSV, H.